HỌC VIỆN HÀNH CHÍNH QUỐC GIA

VIỆN NGHIÊN CỨU

KHOA HỌC HÀNH CHÍNH

Số:          /TB - VNC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc đề xuất, đăng ký nhiệm vụ khoa học công nghệ theo chương trình

hợp tác song phương của Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ Quốc gia

(NAFOSTED) và Quỹ Khoa học Cộng hòa liên bang Đức (DFG)

Thực hiện chỉ đạo của PGS.TS. Lương Thanh Cường - Phó Giám đốc

Học viện về việc giới thiệu thông tin đề xuất, đặt hàng nhiệm vụ khoa học và

công nghệ, Viện Nghiên cứu Khoa học hành chính kính gửi các đơn vị thuộc,

trực thuộc Học viện chương trình hợp tác song phương của Quỹ Phát triển

khoa học và công nghệ Quốc gia (NAFOSTED) và Quỹ Khoa học Cộng hòa

liên bang Đức (DFG) (có Danh mục kèm theo Thông báo này).

Kính đề nghị Thủ trưởng các đơn vị phổ biến thông tin đến các nhà khoa

học, giảng viên trong đơn vị tham gia, đăng ký thực hiện. Cá nhân có nhu cầu

tham gia sẽ liên hệ trực tiếp với các cơ quan chủ quản để biết thông tin chi tiết

và kịp triển khai theo đúng thời hạn hoặc Viện Nghiên cứu Khoa học hành chính

(trực tiếp ThS. Phùng Thanh Liêm, Phó Trưởng phòng Nghiên cứu và Quản lý

khoa học, số di động: 0903.415.579) để được hỗ trợ về thủ tục hành chính liên

quan theo quy định.

Viện Nghiên cứu Khoa học hành chính thông báo để Thủ trưởng các đơn

vị thuộc và trực thuộc Học viện biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Giám đốc Học viện (để b/c);

- PGĐ Học viện Lương Thanh Cường (để b/c);

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc (để ph/th);

- Viện trưởng (để b/c);

- Các Phó Viện trưởng;

- Đăng Website Học viện, Viện;

- Lưu: VT, NCKH.

KT. VIỆN TRƯỞNG

PHÓ VIỆN TRƯỞNG

Nguyễn Minh Sản

2

DANH MỤC
CHƯƠNG TRÌNH HỢP TÁC SONG PHƯƠNG CỦA QUỸ PHÁT TRIỂN KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ QUỐC GIA (NAFOSTED)

VÀ QUỸ KHOA HỌC CỘNG HÒA LIÊN BANG ĐỨC (DFG)

(Kèm theo Thông báo số:          /TB-VNC  ngày         /     /2023 của Viện Nghiên cứu Khoa học hành chính)

STT TÊN ĐƠN VỊ ĐỊNH HƯỚNG NGHIÊN CỨU GHI CHÚ

1
Quỹ Phát triển

khoa học và

công nghệ Quốc

gia

(NAFOSTED)

và Quỹ Khoa

học Cộng hòa

liên bang Đức

(DFG) thông

báo tiếp nhận hồ

sơ đăng ký đề

tài thuộc chương

trình năm 2023

- Lĩnh vực nghiên cứu tài trợ: Tất cả các lĩnh vực

- Thời gian thực hiện đề tài: 2 - 3 năm

- Kinh phí tối đa NAFOSTED tài trợ: 02 tỷ/01 đề tài

- Thông tin tham khảo phía DFG:

+ International Cooperation Opportunities within the Framework of Standing

Open Proposal Submission Procedures

+ Joint Proposal Submission with Researchers Abroad under a Standing Open

Procedure (SOP)

+ International relations, partner organisations and funding opportunities with

individual countries and regions

* Hồ sơ đăng ký:

- Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Đến hết 17h00

(giờ Việt Nam) ngày 29/9/2023

- Cách thức đăng ký đề tài:

Hồ sơ cần được phối hợp xây dựng bởi 01

nhóm nghiên cứu phía Việt Nam và 01 nhóm

nghiên cứu phía Đức. Sau đó, hồ sơ phải được

Chủ nhiệm đề tài phía Việt Nam nộp cho

NAFOSTED qua hệ thống tiếp nhận hồ sơ

trực tuyến OMS, Chủ nhiệm đề tài phía Đức

nộp cho DFG qua hệ thống tiếp nhận hồ sơ

trực tuyến dfg.de/en.

Biểu mẫu hồ sơ đăng ký phía Việt Nam và

Hướng dẫn nộp hồ sơ chi tiết tham khảo tại:

https://nafosted.gov.vn/thong-bao-tiep-nhan-

ho-so-dang-ky-chuong-trinh-hop-tac-song-

phuong-nafosted-dfg-nam-2023/

(Danh sách 01 đơn vị)./.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T19:19:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thành Lê<ledt@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T19:24:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thành Lê<ledt@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T19:25:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thành Lê<ledt@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T19:25:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thành Lê<ledt@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T19:25:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thành Lê<ledt@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T19:25:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thành Lê<ledt@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T19:26:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thành Lê<ledt@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T19:26:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thành Lê<ledt@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T19:26:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thành Lê<ledt@napa.vn> đã ký lên văn bản này!